APliOVADG
Unanf mi d ade

Eivi OCJ_J oz I WZ.,,/
(J):;

REQUERIMENTO Nº /2021 VEREADORE LEONARDO BARBOS~
PSB

ASSUNTO

CRIAÇÃO DE UMA CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA A PESSOA IDOSA DE
ACORDO COM O QUE ESTABELECE A LEI 10.741 DE 01 DE OUTUBRO DE
2003. (ESTATUTO DO IDOSO)

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exrno. Sr.
Prefeito do município de São Lourenço da Mata VINICIUS LABANCA, junto a
Secretaria de Saúde para que sejam tomadas as devidas providências no sentido
de atender o pleito acima citado.

S. lOf/11,
JUSTICATIVA

A pessoa idosa tem muitas necessidades especiais, e a necessidade financeira
dificulta o tratamento dos mesmos, por isso e de grande importância a realização desta
solicitação, em face de sua relevância e grande alcance socisl pelo exposto solicito aos
meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala de Ses~ão\.O~ de Fevereiro de 2021.

LEONARDÕ"SAA~A\00$'.sANTOS
VEREADOR-PSB \